dietis hospitibus salua semper et irreuocabilis permaneat 
presencium ipsam auctoritate, ac dupplieis sigilli nostri im- 
pressione propensius confirmamus, Datum in villa Vereucba 
anno Dominice Incarnacionis millesimo ducentesimo quadra- 
gesimo secundo; Regni uero nostri anno octauo. 

(Az eredeti után Kukuljevics János, Jura Regni Croatiae, Dalmatiae 
et Blavoniae L rész. 62.  — V. ó. Fejér Cod. Dipl IV. köt. LT. 

264. lap) 
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IV. Béla király megerősíti a Frangepánok számára III, Béla 
és II. Endre királyoknak Modrus és Vinodol vármegyéket tár 

gyazó adományait, 1242. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie Comanieque Rex omnibus Christi 
fidelibus presentem paginam inspecturis salutem et omne bo- 
num. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus perue- 
nire, quod accedentes ad nos fideles nostri filij Seruidonis (Ser 
Uidonis) de Wegla, scilicet Johannes, Friderieus, Bartholo- 
meus et Seruido, presentauerunt quedam scripta nobis, asse- 

rentes ipsa esse exemplaria priuilegiorum nostrorum antcces- 
sorum, videlicet aui nostri Bele bone recordacionis, et patris 
nostri Andree quondam Regum Hungarie, quorum originalia 
propter discrimina itineris, que tune imminebant, non pote- 
rant apportasse; postularunt hec eadem nostro priuilegio 
confirmari, maxime cum ipsa fuissent sub sigillis quarundam 
anthenticarum personarum collata, quibus fides bene poterat 

adhiberi. Nos itaque tempore necessitatis considerato, cum 
mos persecucio impelleret Tartarorum, et ipsorum non modico 

indigeremus seruicio, tenore rescriptorum, quod inferius ob- 
seruabitur annotato, nostris litteris et duplicis sigilli nostri 
munimine deereuimus roborari. Adicientes, quod idem ipsis se 
obligantibus, quod eum nos successoresue nostri in Regno Croa- 
cie personaliter fuerimus constituti, ex ipsis, videlicet Comiti- 
bus, vcl heredibus et posteritatibus eorum vniuersis, vnus per- 
sonaliter, pro posse decenter expeditus, suis duntaxat pro- 

prijs in expensig, tamdiu quamdiu ibidem fuerimus, in recom- 
pensacionem suscepti benefici in seruicij8 perseuerare debeat 

et teneatur; ad alia vero seruicia in priuilegijs antecessorum 
nostrorum contenta et obligata ipsos (Johannem), Fride- 

ricum, Bartholomeum et Seruidonem, ac heredes et posterita- 
tes eorundem vniuersos ex plenitudine gracie Regalis et pre- 
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rogatiua nostra amplius perpetue nullatenus volumus esse 
obligatos. Tenor autem priuilegij Bele aui nostri quondam 

incliti Regis IIungarie talis est : 

' In nomine stb. Bela stb. (következik III. Béla király- 
nak 1103-ki privilegiuma, mint fentebb 34 sz. a.) 

Tenor vero privilegij Regis Andree patris nostri 

talis est : 
In nomine stb. Ándreas stb. (következik II. Endre ki- 

rály 1223-ki privilegiuma, mint Fejérnél Cod. Dipl. III. köt. 
1. rész 403. 1.) 

Datum apud Tragurium VI", idus Marcij anno Domini 
M'CC?*XLI*. Regni autem nostri anno septimo. 

(IV. Béla királynak 1251-ki megerősítő okmányából, mint alább 
259. sz. alatt.) 

231. 

IV. Béla királynak parancsa Dénes bánhoz, hogy a topuskai 
apátság javai és Glina helység közt a határokat szabályozza. 

1242. 

Bela Dei gracia Hungarie Rex omnibus presentem 

paginam inspecturis salutem in domino Jesu Christo. Ut poste- 
rorum noticie liquido posset elarescere quod provide et at- 

tente ordinatur ab aliquo, presertim quociens negocium 

pareium de Regali consciencia sine debito terminatur, sol- 

lerter est provisum literarum patrocinio stabilire. Eaprop- 
ter ad noticiam universorum volumus pervenire : quod 
accedens ad presenciam rostram dilectus nobis in Christo 

Johannes Abbas de Topliea humiliter nobis supplicavit et 

instanter : quod nos divisionem terre Castri de Guora inter 

ipsum ab una parte, et Glinenses ab altera factam per 

Comitem Mareum, filium Borochuni, destinatum ad hoc a 
dilecto et fideli nostro Dyonisio Bano, cui hoc idem speialiter 
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eomiseramus exequendum, presentibus eciam fideli clerico 
nostro Magistro Nikolino ad hoc pro pristaldo per nos depu- 
tato, nec non homiue Capituli Zagrabiensis et homine Pre- 
ceptoris Templariorum de Goura, ae hominibus hospitum 
nostrorum de Perna et Petrina, et pluribus aliis fide dignis, 
ne ulterius per iam dictos Glinenses ipsius Eeclesia posset 

indebite molestari, favorabiliter acceptare et nostris literis 
dignaremur confirmare. Nos igitur precibus ipsius, que ius- 
tiejam et pietatem continere videbantur, clementer annuentes, 
geriem divisionis premisse, sicut in literis supradicti Comitis 
Marci sub proprio suo sigilo nobis porreetis vidimus 
contineri, ratam et acceptam habuimus ut decebat. Nomina 

autem possessionum, que ad Abbatis partem pertinent, in 

premissis expressa litteris sunt hec, videlicet : Crathka ultra 
Sawam, villa Schuchia eitra Zawa, Lubugn, villa Terredych 
et locas ubi Lagna cadit in Zawa, tam citra quam ultra ; 
terra ville Brathkovychy citra Zawam et ultra, villa Rako- 
leehiche, villa Trebochel, villa Pyschan, villa Heberkov, 
villa Peschena, villa Reth, que fuit terra Weden; villa Scerda 
super rivulum Scelna, villa Gregen, terra Sancte Crucis 
terra ubi Steuenicha eadit in Seelna, villa Welezna, villa 
Steuenicha, que est Borth ; villa Dedech, villa Moznav, villa 
Bebrevnicha, villa Yelseunicha. Dividit autem ipsam partem 

Abbátis rivulus Gradiza eundo in Zawam, et Zawa usque 
dum derivatur in aquam (que) Chygovge dicitur, que transi- 

ens silvam Zava vadit per campum aquosum, qui est campus 

Logna, et cadit in fluvium Logna. Nee tamen pretereundum 

est, quod rivulus Gradiza non a capite incipit esse meta, sed 
a loco, ubi rivulus Seopnik cadit in prenominatum rivulum 

Gradizam. Ut autem ordinacio prediete divisionis salva et 

inconcussa permaneat, presentibus eam litteris sub duplici 

nostro sigillo perpetuo confirmamus. Datum in Segust, anno 

Dominice Incarnationis MCC. quadragresimo secundo, Regni 

vero nostri anno octavo. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 79. 1.) 
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292. 

Uros István szerb király békességet és barátságot fogad a 
raguzaiaknak. 1243. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Saneti. Ego Stephanus 
Vros Dei gratia Rex totius terre Rassie et Maritime, iuro 
Comit Ragusii Johanni Michaeli et omnibus nobilibus et 

Communi eiusdem, quod ab hodie in antea donec vos stete- 

ritis mihi in fide, iustitia et amore, ut vivam vobiscum in 
pace et amore, sicut vixit dominus pater meus cum vestris 
antecessoribus et vobiscum. Et vestri mercatores et vestri 
homines sani, non disfortiati, ut veniant libere stando et 
eundo, comperando et vendendo per meam terram, damdo 
illud quod est consuetudo damdi stb. Et meus Comerzarius 
etet in vestra Civitate, sicut stetit domino patri meo, et sta- 
nec ait inter nos a Sancto Michaele usque ad Sanetum Geor- 

giuin, sicut fuit diebus domini patris mei cum vestris ante- - 
cessoribus et vobiscum in loco constituto. Et cum convene- 

rint judices, iurabunt rectum iudieium iudicare, secundum 
consuetutinem. Et ad hoc iuramentum iuravit dominus 

Rex stb. I 
Anno Incarnationis Domini nostri Jesu Christi mille- 

simo COXLIII. mensis Augusti quartodecimo die, indic- 
tione prima. 

(A. bécsi császári titkos levéltárban őrzött eredeti példányból.) 

233. 

Raguza város baráts ígos eg yeskedése Uros István szerb kirdlg- 
lyal. 1243. 

Ego Johannes Michael Comes Ragusii cum Conmiliariis 
et Nobilibus et Communi Ragusii iuramus tibi domino Ste- 
phano Urogso Regi, nostra voluntate, mundo corde, recta fide, 
sine fraude, quod ab hodie in antea diebus nostris et tuis 
nondivise simus fideles et recti amici tui, et quod vivamus 
vobiseum in amore et pace, Sicut vixerant antecessores nostri 

et nos cum avo ét patre vestro. Et quando placuerit tibi do- 
mino Regi vel tuis hominibus venire vel causas mittere in 
nostram Civitatem, Civitas nostra sit vobis aperta, et stetig 
sani sine ulla molestia, sicut est antiqua consuetudo. Et si 

aliquis inimieus tuus ante te fugerit in nostram Civitatem, 
recipiamus eum, sicut receperunt eum antecessores nostri, 

in eonsuetudine avi et patris tui, et nobiscum stando non 
noceat terre tue nullo modo. Et si nobiscum stando, ali- 
quando tibi nocuerit, et manifeste illud ostensum fuerit, com- 

ponat illud tibi, quod nocuerit; quod si non reddiderit, nos 
ligatum ipsum tibi dabimus; quod si ipsum tibi non dede- 
rmus, cum nostro habere illud dampnum componemus. Et 
tuus Comerzarius stet in nostra civitate cum omni directura 
donec tibi placuerit, sicut stetit diebus avi etpatri tui, et si 
in alium locum illum posueris, nos non tenebimus tenere 
comereum. Et si aliquid iniustum factum fuerit inter nos vel 
inter homines nostros, cum iustitia iustificetur. Et hec pax 
diebus nostris et tuis nullo modo per nullum factum solvatur. 
Et stanec git inter nos a Sancto Michaele usque ad Sanctum 
Georgium, sieut fuit diebus avi tui et patris tui cum nostr is 
antecegsoribus et nobiscum in aliquo loco. Et judices, cum 
insimul fuerint, iurabunt rectum iudicium iudicare, sicut est 
conguetudo iudicandi. 

f Isti iuraverunt : Prenominatus dominus Comes 
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Johannes Michael, et Petrus Ballislave, Bubanna, Grubessa 
Gundule, Veleius Vladimiri, Clemens Sersii, Theodorus 
Bobatie, Johannes Catharinus, Petrus Srette, Jacobus Nega- 
miri Cerne, Symon Benesse, Calenda Jampino, Marinus 
Zuynice, Johannes Sersii, Bocinus Babalii, Nyeiforus Srette, 
Peregrinus, Bogadanus Pigini, Jacobus Vulpicelle, Petrus 
Scaritii, Dobraslavus Rastii etc. 

(Eredetie a bécsi császári titkos levéltárban.) 

234. 

Trau város megbizottakat rendel a Spalato várossal kötendő 
békességre. 1243. 

In Christi nomine. Anno Incarnationis eius millesimo 
ducentesimo tertio, indictione prima, mense Septembris die 
XI. intrante. Temporibus domini Treguani venerabilis Epis- 
copi, Stepconis Comitis, Petri de Luca, Pauli et Marini Blasii 

Judieum Traguriensium, iu insula que vocatur Bnua, iuxta 
ecelesiam Saneti Petri hoc actum est. Nos quidem memorati 
Judices et universa Communitas Traguriensis compromit- 

timus et obligamus nos firmiter, compromittentes in manibus 
religiosorum virorum fratris Girardi Mutinensis, et ipsiua 

fratrum Pauli et Andree de Ordine Fratrum Minorum, quod 
bona fide et sine fraude stabimus ad omnia, que ipsi inter 

nos et Spalatenses duxerint statuendum, ordinandum vel 
prceipiendum. Interposita etiam iuramenti religione firma- 
mus observare omnia suprascripta, et nunquam contravenire. 

Si vero, quod absit, eorum precepto vel compositioni rebelles 
vel inobedientes fuerimus, volumus illa pena teneri, quam 
ipsiin litteris reformande pacis duxerint statuendam. Te- 
stes gunt : dominus T. Episcopus supradictus, Thomas Arcbi- 
diaconus Spalatensis, Philippus civis Jadrensis, Rantulfus et 

Naesarius Justinopolitani, et alii multi. 
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Ego Johannes Casioti examinator manum meam mitto, 
Et Ego Gausinna, Primicerius et Traguriensis Juratus Nota- 
riug, precepto predictorum Judicum et Communitatis Tragu- 
riensis hanc cartam scripsi et signo consueto signavi. 

(Eredetie a bécsi császári titkos levéltárban. A békekötést lásd Ok- 

mánytárunk VII. vagyis a II. folyam 2. kötetében 149, 1.) 

230. ^ 

IV. Béla király Vojszló helységet tárgyazó privilegiwma 
Obuszk Ambros comes számára. 1244. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni- 
bus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem 
in uero salutari. Ad vniuersorum noticiam tenore presencium 

volumus peruenire, quod cum dilectus et fidelis noster Comes 
Jacobus Obusk, vnacum fratre suo Comite Ombrosio a tem. 
pore juuentutis ipsorum nobis adherentes multa seruiciorum 
inpenderunt insignia, et in diuersis fortune casibus iuxta 
nostre beneplacitum voluntatis personas et res fideliter expo- 
suerint et deuote; maxime tamen eo tempore, quo Tartari 
nostrum Regnum hostiliter subintrarunt in expedieione habita 
contra gentem prememoratam nobis pro uiribus laudabiliter 
dimicantes ; postmodum autem in maioris facultatis argumen- 
tam proprijs commodis et expensis usque maritima sunt se- 
cuti, nostris vLique obsequijs iugiter inherentes. Porro cum 
adhue idem bonorum actuum exercicia nullis formidantibus 
ingressum, quem contra eosdem Tartaros sepius habuimus, in 
quo Jacobus frater eiusdem Ambrosi pro militicia (így) Regni 
nostri est interemptus, Ambrosius uero fere letaliter est wlne- 
ratus, Nos igitur ex officio quibus Regio dignitatis incumbit 
metiri merita singulorum, et singulis pro meritis respondere, 
quamquam pro modico reputemus quod ad presens sibi faci- 
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mus respectu eorum que facere intendimus, quandam terram 
Castri Quazdi Woyzlou vocatam, sitam in Comitatu de Bara- 
na, dedimus et donauimus Magistro Ambrosio fideli nostro 

perpetue possidendam et habendam, nemine contradicente, 
per fidelem nostrum Comitem Stephanum de Alma ipsum 
introduci facientes. Cuius termini, quemadmodum inspectis 
litteris Capituli Albensis, cui commiseramus, cannouimus, hoc 
ordine distinguntur : Prima meta egreditur a quodam fluuio 
Sebesnilaka vocato, et tendit ad partes orientales in 
magno spacio, et egreditur ad quoddam fluuium Sthupurca 
vocatum transeuntem a qua sunt due mete terree, in alia 

meta est arbor piri; inde egreditur ad finem ville Varathuth 
domine dicte, ubi sunt erecte due mete terree, in quibus sunt 

tres arbores wlgariter harazt/a dicte; de;nde egreditur ad 
partes meridionales ad metas terreas duas Aeci (így) distinc- 

ciones et progressus, tenent metam cum terra Comitis Nana 

filij Pousa ; abhinc autem protendens directe ad partes meri- 
dionales ad duas metas terreas, vbi tenet metam cum terra 

Capituli Quinqueecclesiensis; abhine autem descendens ad 

partes occidentales veniens ad duas metas terreas; deinde 
paululum procedens peruenit ad quodam fluuium Stegenma- 
laka vocatum ; peruenitur non in magno spacio in eodem flu- 

uio, vbi separat et distingit a terra Capituli Quinqueeccle- 
siensis; transeuntes autem ipsum riuulum ad duas metas ter- 

reas in commetancitate Petri filij Zadur; deinde descendens 
ad partes septemtrionales non in modico spacio ad duas metas 

terreas, vbi tenet metam cum Petro filio Zadur antedicto ; ab- 

hine ad duas metas in magno spacio; deinde peruenitur ad 
fluuium Soporca sepedictum, tendens et cireumdans perueniet 
ad metam capitalem vel priorem, ibique terminatur. Vt autem 

hec a nobis facta donacio seu collacio robor optineat perpetue 
firmitatis, nec possit ab aliquo processu temporum in irritum 
renocari, presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum anno ab Incarnacione Domini M* 

ducentesimo quadragesimo quarto, tercio kalendas Octobris 

Regni autem nostri anno octauo. 

(Garai Miklós nádornak 1384-ki itélő leveléből, a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 
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236. 

IV. Béla király Junk Izsák fia számára megerősíti Zlonyn 
és Worbouch birtokát, melyet az Kálmán galicziai király és 

szlavontai herczegtől adományúl nyert. 1214. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 80. 1.) 

281. 

IV. Béla király Bolondoczi Mihály comesnek a rákosi csatá- 
ban kitüntetett vitézségeért a Gönyő helységben lévő királyi 

udvarnoknk földét adományozza. 1244. 

(Hazai Okmánytár I. köt. 22. 1. Ráth Károly közleménye.) 

238. 

II. Frigyes császár és sziciliai király felszóllítja Almissa dal- 

matiai város községét, hogy az Apuliában véghez vitt károst- 

tásokért tegyenek eleget. 1244. 

Fr(idericus) Dei gratia Romanorum Imperator Semper 
Augustus, Jerusalem et Sicilie Rex, universis hominibus 

Dalmagii fidelibus suis gratiam suam et bonam voluntatem, 
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Ex his, que ad audientiam nostram de Apulie partibus fidelis 
relatio protulit, de vobis ad nos turbationis occassio, eum ad- 
miratione pervenit, dum pro fructibus devotionis et fidei, 
quam Maiestati Nostre debetis, aborsum opinionis bone, quam 
dudum de vobis conceperamus, offertis. Cum enim ex recep- 
tis duobus humanitatis exemplis, et vestrorum obsidum dati- 
one, fideles nostri de Regno fidem a vobis plene de debito 
securitatis expectent; nonnulli ex vobis sub velamento fide- 
lium per Ápulie maritimam discurrentes, piraticam in rcgni- 

colas fideles nostros exercent, et quo magis movemur et 
dignius, vascella specialiter navigantia cum rebus nostris 

offendunt, mutatis in hiis victricibus aquilarum nostrarum 

insigniis, ut navigantes intrepide dolosas ipsorum insidias 

non evitent. Cum igitur, sicut pro certo tenemus, committi 
predicta non valeant, quin ipsis cogniventia vestra vel con- 
sensus accedat, devotioni vestre mandamus, quatinus iníra 
II menses a receptione presentium numerandos, dampna 

quoque, que Vgo de Lilla Magister Proeurator Curie in Ápu- 

lia fidelis noster per litteras Suas vobis ascribet, nobis et 
regnicolis fidelibus nostris illata, faciatis cum omni integritaie 

restitui. Seitur, quod si in presenti mandato nostro non Ít- 

erit a vobis debita satisfactione provisum, fidelibus nostris et 
nobis digne mandabimus fore cautum. Date apud Aquam 

Pendentem, XIII. Marcii II. indictitionis. 

(Eredetie bórhártyán, a bécsi császári titkos levéltárban.) 

239. 

István zágrábi püspöknek Drenchyna helységet tárgyazó ado- 
mánya Brochinai Mark comes, Brochun fia számára. 1244. 

Stephanus Dei gracia Episcopus Zagrabiensis omnibus 
presentes litteris inspecturis salutem in uero salutari, Ad 
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vniuersorum noticiam tenore preseneium uolumus peruenire, 
quod eum Gregorius filius Vechezlov, de genere Mare filij 

Brochvn de Brochina, quendam hominem, euius terram uio- 
lenter oceupauerat, sub proteccione Ándree condam Comitis 
de Gora Regia auctoritate constitutum, ausu temerario in 
propria domo sua combussisset, ac insuper hominem Regis 
dehonestans uerberasset; pro tante infidelitatis excessu pena 
eiusdem esset ad mortem condempnatus, et culpis promeren- 
fibus Jaqueo suspensus; nec ncn et quedam ipsius terra no- 
mine Drenehyna fuisset predicto A. Comiti a domiuo Rege 

eollata, quam ydem Comes fratribus et filio predicti infidelis 
redimendanm exponebat, ncc ijdem redimere ualuissent: tan- 

dem quia uicinitate nobis adiacebat, prout ab illarum Pareium 

nobilibus fuit pro centum et triginta marcis extimata, nos 

ipsam terram pro eadem sumpma pecunie filio eiusdem et 

omnibus fratribus et cognatis suis presentibus et non contra- 
dieentibus libere comparauimns, et comparatam plurimis 
annis pacifice iustiori modo possedimus. Quam postmodum 
dilecto et fideli nostro predicto M. Comiti pro fidelibus serui- 
eijs suis loco et tempore nobis impensis ac eciam impenden- 
dis, sibi suisque heredibus contulimus iure perpetuo possi- 
dendam ; ita tamen, quod nulli nostrorum suceessorum ipse 
uel eius posteritas pro dieta terra quicquam deseruire tenean- 

tar. Ad hee dictus M. Comes se nobis sub sacramento obliga- 

uit, quod quamdiu sibi uita comcs existeret, omnimodam fide- 

litatem et seruicium exhiberet. Volumus eciam, quod si ali- 
que littere huie facto contrarie coram aliquo judice fuerint 
demonstrate, in nullo per easáem presentibus posait derogari. 
Neigitur processu temporis ab aliquo hec nostra donacio 

queat in irritum reuocari; presentes litteras nostro sigillo 
roboratas eidem Marco Comiti concessimus. Anno Domini 
M'CC* quadragesimo quarto. 

(Eredetie bürhártyán, a hártyazsinegen függött pecsét elveszett; a 
budai királyi kamarának a zágrábi országos levéltárban lévő okmá- 

nyai közt.) 
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240. 

A bácsi káptalunnak bizonysdglecele, hogy Petkunak fiai Fiz:g 
nevü birtokuknak részét Gergely, Tamás bán fiának eladták, 

1244. 

Bacbiensis Ecclesie Capitulum vniuersis Christi fideli- 

bus presentem paginam inspecturis in uero salutari salutem. 
Notum sit omnibus tam presentibus quam faturis, quod acce- 
dentes ad nostram presenciam Peturka filius Petkv cum fratre 
suo Petkv ex una parte; Andreas procurator Gregorij fij - 
Thome Bani ex altera; retulit dietus Peturka, quod de terra 

sua hereditaria nomine Fizeg partem suam, que ad ipsius 
porcionem pertinebat, quam scilicet terram quedam aqua no- 
mine Nodalos diuidit, uendidisset predicto Gregorio pro quin- 
decim mareis argenti, et summam pecunie in presencia nostri 
ad plenum confessus est se habere; ita uidelicet, quod medie- 
tas illius aque pertinet ad Petkv, et pars ad Gregorium Co- 
mitem cedit in modum mete; ita eciam, quod exinde tendit 
ad Semekfiv, et ibi conterminantur mete illius terre. Preterea 
idem Petkv obligauit se per se, et uerus procurator pro suis 
fratribus sie, quod si aliquis ex suis fratribus ausu temerario 

iam diete uendicioni contraire presumeret, ipse contradictorie 
respondere teneretur. Vt igitur huins uendicionis series in 
retroactis temporibus per posteros nequeat uiolari, ad ipsorum 

peticionem presentem concessimus paginam sigilli nostri mu- 

nimine roboratam. Anno gracie MCC"XXXX III". Prepo- 

sito vacante, Andrea Lectore, Symone Cantore, Archidiacono 

Bachiensi vacente, Andrea Archidiacono Syrmiensi, Adriano 

Custode, Antonio Segediensi, Micola Decano, ceterisque Cano- 

nicis Deo feliciter ministrantibus. 

(Eredetie bórhártyán, közönséges kenderzsinóron függő pecsét alatti 

a budai kir. kamarai levéltárban.) 

241. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Vya nemzetségbeli 
Elek Holmos nevü birtokának harmadréssét File zágrábi pré- 

Post testvéreinek eladta. 1244. 

Farkasius Prepositus Ouingueecclesiensis totumque eiug- 
; dem loci Capitulum omnibus presens scriptum cernentibus 

salutem in Domino. Constitutus in nostra presencia Alexius 
filius Petri de genere Vya confessus est, se terciam partem 

' ferre ane nomine Holmos cum tercia parte silue vsque aquam 
Hoscha Phileto Preposito Zagrabiensi, Petro, Thome fratribus 
dicti Prepositi ex parte terre ipsorum pro decem marcis 
argenti vendidisse, et precium totaliter recepisse. Ne uero 
super hoc dubitetur : nos ad peticionem dicti Alexij supradi- 

etis fratribus presens scriptum contulimus sigillo nostro muni- 
tum. Anno graeie millesimo ducentesimo quadragesimo 
quarto. 

(A pécsi káptalannak 1356-ki »nobilis vir Magister Stephanus de 
Mykola, de Comitatu Wolkow« kérésére az új pecsét alatt kiadott 

másodpéldényából, a budai kir. kamarai levéltárban.) 

242. 

lV. Béla királynak Vizköz helységet tárgyazó adománya 
Hudina comes számára. 1245. 

In nomine Sancte Trinitatis et Individue Unitatis Amen. 
Bela Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, 
Gallieie, Lodomerie, Cumanieque Rex in perpetuum. Circum- 

MOXUM, HUNG, HIBT, — DIPL, IX, 22 

Bir Tt 

c TUE 

md... M 

, 

338 

gpeccio Regum provida  condignis  premiis sibi  obse- 
quentibus sie decet occurrere, ut alii eorum exemplo 
invitati, ad servicia et probitatis studia forcius accen- 
dantur. Hac igitur consideracione inducti, ad universorum 
preseneium posterorumque noticiam harum serie volumus 
pervenire : quod cum fidelis noster, Comes Hudina, a multo 
tempore grata nobis fidelitatis obsequia impendisset, sed et 

sua, absque diminucione aliqua, ad nostra beneplacita volun- 
' tatis exponendo, idem ipse de virtute in virtutem gradiens, 

eo maxime tempore, quo subita Tartarorum irrupcio, grave 
dispendium Regno nostro ingessit, nobis pariter et nostris 
ultra Drawam profectis, pro suo posse, per omne temporia 

Spacium, quo moram ibidem traximus, iuxta nostri honoris 
decenciam, fideliter affuit et devote, laboribus et expensis 
rerum 8uarum, quos ef quas sub obtentu gracie nostre, se et 

suos subire oportuit, pensatis minime vel curatis. Tandem 

nobis versus maritima progessis, iam dictus Comes Hudina 
pro honore Corone Regie, in Regno nosíro existens, personam 
suam suis viribus contra Tartaros antedictos sepe ac sepius 
exponere non expavit, laudabiliter preliando, ubi eeiam inito 
conflictu cum eisdem, post multorum cognatorum suorum 

necem et post multiplicem eruoris sui effusionem, prout nobis 

veraciter constitit, maximam nostrorum multitudinem ab ho. 

stili impetu defensavit. Porro cum de maritimis rediremus, 

duce Christo, prememoratus Comes Hudina nos et nostros 

honestate debita receptans, effudit largiter quidquid fuerat 
oportunum, Hiis itaque et quam pluribus huiusmodi fidelita- 
tis operibus, pie circa ipsum inducti, eundem Comitem Hudi- 
nam, eum quatuor consanguineis suis, Petro videlicet, Gurke, 
Bogdano et Potochino in aulicos et servientes nostros recepi- 
mus speciales, cui eciam in recompensacionem tam eminen- 
cium servieiorum suorum, et ut aptior ad obsequia habeatur 
in futurum, quandam terram Wiscuz vocabulo, ultra Dra- 

wam, in Comitatu Simiguiensi existentem, de Regia liberali- 

tate duximus conferendam, et per eum suis heredibus here- 
dumque successoribus iure perpetuo possidendam. In cuius 
eollacionis corporalem possessionem ipsum per fidelem no- 

strum Ladizlaum Palatinum et Comitem Simiguiensem aucto- 

ritate Regia fecimus introduci. Cuius terre mete, sicut per 

PED 
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litteras prefati Ladizlai Palatini et Comitis Symigiensis nobis 
constitit, hoc ordine distinguntur : prima meta incipit ab 
oriente ab aqua Ribinac apud duas arbores, quarum una gur- 

tanfa dicitur et altera avellana, inde tendit per eandem 

aquam Ribinac versus meridiem perveniens ad aquam Ratcha, 
et ineipit tenere metas eum Alexio, filio Moys, ubi sunt due 
mete terree sub arboribus, scilicet sub orno et piro, deinde 
per eandem aquam Rateha tendit per partem meridionalem 
et ibi est meta terrea sub arbore gurtanfa, etinde progrediens 
per eandem eadit in aquam Chasma, ubi est meta terrea sub 
arbore tulfa, et incipit tenere metas cum populi de Garig. 
Inde vero per Chagmam tendens inferius ad occidentem per- 
venit ad pontem, ubi est magna via, ubi eciam sunt due mete 
tertee sub arboribus, quarum una tulfa dicitur et altera reke- 
eia, incipiens ibidem tenere metas cum Episcopo Zagrabiensi, 
deinde vero tendens per eandem aquam Cbasma pervenit ad 
arborem pomi, sub qua est meta terrea, inde vero protenditur 
ad locum, ubi est aqua Churnuc, et aqua illa progrediens su- 
perius ad locum ubi propter inundaciones aquarum meta 
terrea fieri non potest, sed est arbor eruce signata, que arbor 
tulfa dicitur, et ibi incipit tenere metas cum populis Chesmice, 
demum quoque iuxta eandem aquam Churnuc progreditur 
superius versus septemtrionem, ubi est meta terrea sub ulmo, 
et iuxta eandem aquam tendit ad arborem, que dicitur gur- 
tanfa, sub qua est meta terrea, et ibi incipit metas tenere eum 
Dyonisio Bano. Deinde vero vertitur ad orientem per eandem 
aquam Churnue, de qua tendit usque ad aquam Musina, de 

qua eciam transiens pervenit ad campum ubi est meta terrea 
sub arbore gurtanfa, inde vero tendit versus meridiem ad ma- 
gnam viam, que vadit per metas terreas versus orientem ad 
tres tylias, sub quibus sunt mete terree, et ibi ineipit tenere 

metas filio Woineh Bani, et de ipsa via vadit versus meridiem 
ad campum, ubi sunt due mete terree, et de illis duabus metis 
pervenit ad eaput Ribinac, seilicet ad priorem metam, tenens 

eum predicto filio Woinch, ibique terminatur. Ut igitur hec a 
nobis facta donacio robur perpetuum obtineat, presentem con- 
cessimus paginam caractere bulle nostre auree communitam. 
Datum per manus dilecti et fidelis nostri Magistri Benedicti, 
Reverendi Arebiepiscopi Colocensis et Aule nostre Cancellarii, 

BE EL 

. ^, - B. 

C T Bs am 

* "a . I " xv M, I PLUR A ^ 

a pP MV E P td TÉMA 

^ 

9 

, . * B . 

0 2a 2.184 e Let iesaskuh vé 

E 32 

340 

Venerabili Stepbeno Archiepiscopo Strigoniensi, Bartholomeo 
Quinqueecelesiensi, Cleto Agriensi, Blasio Chenadiensi, Ste- 

phano Zagrabiensi, Benedicto Jauriensi, Heymone Wachiensi 
Episcopis ; Sede Wesprimiensi vacante, Artholpho Preposito in 

Sedem Ultrasilvanam electo. Ladizlao Palatino et Comite 
Simiguiensi, Matheo Magistro Tawarnicorum nostrorum et 
Comite Posoniensi, Dyonisio Bano tocius Selauonie, Demetrio 
Judiee Anle nostre et Comite Musuniensi, Rolando Magistro 
Dapiferorum nostrorum et Comite Supruniensi, Arnoldo Co- 
mite Nitriensi, Mauricio Magistro Pincernarum et Comite 
Jauriensi, Stephano Magistro Agazonum et Comite de Vrbaz, 
Balduino Comite Castri Ferrei, Cazmerio Comite Albensi ac 
ceteris quam pluribus Magistratus et Comitatus Regni nostri 
tenentibus. Anno ab Inearnacione Domini MCCXLYV ; sexto 

kalendas Maii. Regni autem nostri anno X. 

(Tkalesics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 84. 1) 

243. 

IV. Incze pápa a jadrai érseknek és pápságnik meghagyja, 
hogy monostornak illő helyiségről gondoskodjanak a sz. domo- 

kosiak számára. 1245. 

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dci venerabili 
fratri . . . Archiepiscopo et-dilectis filijs Clero Jadrensi salu- 
tem et Apostolicam benedictionem. Credentes firmiter et ape- 
rantes, ut preces nostras specialiter, cum pro religiosis perso- 
nis illas vobis dirigimus, adimplere curetis; libenter ad es, 
que religionis fauorem respicere dinoscuntur, nostris litteris 
vos hortamur. Hine est, quod cum dilecti filij fratres Ordinis 
Predicatorum de Jadria illue ad petitionem vestram et civium 

Civitatis einsdem, sient intimantibus ipsis accepimus, fuerint 
destinati, et nondum ibi locum, ubi morentur, congruum potue- 
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rint obtinere : Universitatem uestram monemus et rogamus 
attente, per Apostolica vobis scripta mandantes, quatenus 

considerato prouide, quam sit utilis vobis in illis partibus 
fratrum presentia eorundem, ipsis de aliquo loco, in quo mo- 
rari commode valeant, et deuote Domino famulari, ad colla- 
tionem vestram spectante, in Ciuitate predicta providere 
libenter et liberaliter studeatis. Mandatum nostrum taliter 
impleturi, quod deuotionem vestram exinde dignis in Domino 
eommendare laudibus valeamus. Datum Lugduni XII. kalen- 
das Januarij, Pontificatus nostri anno secundo. 

Mp 

(Farlati, Illyricum Sacrum V. kót. 76. 1) 

244. 

IV. Incze pápdnak engedelye a zágrábi püspök számára, hogy 
ellene és egyháza ellen az apostoli széknek birái a kiközösítés 

vagy interdictum itéletét ne hozhassák. 1245. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 84. L) 
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246. 

IV. Incze pápa felmenti a zágrábi püspököt és káptalant az 
apostoli szék követeinek ellátási kötelessége alól. 1245. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. köt. 86. L) 

246. 

IV. Incze pápa Urids pannonhalmi apátot az egyetemes egy- 
házi zsinatra hívja meg. 1245. 

Innocentius Episcopus seruus seruorum Dei dilecto filio 
. . , Abbati Sancti Martini de Pannonia salutem et Apostoli- 
cam benedictionem. Dei uirtus et Dei sapientia Dominus 
Jesus Christus, cuius ineffabili subiecta sunt omnia Maiestati, 
a fundationis initio splendore uirtutum suam illustrauit Eccle- 

siam, et sic insignem reddidit singularis priuilegio potestatis, 
ut per eius ministerium suum iustitia consequatur effectum, 

et sedato guerrarum turbine mondo possit tranquillitas pro- 
uenire. Huius enim preminentiam dignitatis dum Nos reue- 
.renter attendimus, qui regimini Generalis Ecclesie, licet im- 
meriti, Diuina prouidentia presidemus, reddimar corde solli- 
citi, quod tempestatis horror, qua ipsa turbatur Ecclesia, et 
religio Chrietiana coneutitur, per nostre prouisionis auxilium 
celesti pietate propitia propulsetur. Hine est, quod Nos, ut 
ipsa Ecclesia per fidelium salubre consilium et auxilium fru- 
ctuosum status debiti possit habere decorem, ac deplorando 
terre Sancte discrimini, et afflicto Romanie Imperio propere 

waleat subueniri, ac inueniri remedium contra Tartaros, et 

alios contemptores fidei ac persecutores populi Christiani, 
nec non pro negotio, quod inter Ecclesiam et Principem uerti- 
tur, Reges terre, Prelatos Ecclesiarum, et alios mundi Prin- 
cipes duximus aduocandos. Rogamus itaque deuotionem tuam 
et hortamur attente, per Apostoliea tibi seripta precipiendo 
mandantes, quatinns ad presentiam nostram omni prorsus 
occasione postposita, usque ad proximum festum Saneti Jo 
hannis Baptiste personaliter uenire procures, ut ipsa Ecclosia 
ex tue uisitationis honore spirituale gaudium, et ex tua indu- 
stria: consilium percipiat profuturum. Seiturus, quod nos 
dictum Principem in predicatione nostra citauimus, ut per se 
nel per suos nuncios in Concilio celebrando compareat respon- 
surus Nobis et alijs, qui aliquid contra ipsum proponendum 
duxerint, et satisfactionem ydoneam prestiturus. De persona- 
rum autem et euectionum moderato numero illam, cum vene- 
ris, prouidentiam habeas, quod tue nimis onerosus Ecclesie 
.non existas. Datum Lugduni idibus Januarij, Pontificatus nostri 
anno secundo. 

(Eredetie bórbártyán, melyről a pápai ólompecsét lenz«inóron függ, 
a budai királyi kamarai levéltárban.) 

247. 

IV. Béla király Hudusa comes és rokonai számára szabá 
lyozza a. Vigkóz birtoka után járó katonáskodási kötelességet, 

1246. 

Bela Dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Sernie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex universis Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis, salutem et omni bonum. 

Quanto Regalis providencia ceteros dignitatis auctoritate pre- 
tellit, tanto ea, que per ipsius Maiestatem salubriter ac. pro- 
vide ordinantur, firmiori debent robore stabiliri, Proinde ad 
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universorum noticiam tam presencium quam posterorum 
harum serie volumus pervenire : quod accendentes ad nostram 
presenciam Hodina Comes cum cognatis suis, videlicet Gur- 
ka, Peter, Bogdan et Bothochin, nobis sua peticione monstra- 
runt, quod pro terra quadam Wyschust nomine, sita in Comi- 
tatu Simigiensi, quam eis nostro privilegio ob fidelitatem suam 

et servicia multimoda nobis et Corone Regie fideliter impensa 
contuleramus, Danus unumquemque ipsorum singulariter com- 

pelleret, tam suo exercitui quam nostro, offieium exercitus 
exhibere. Sed cum terre dicte utilitas tanti servicii laboribus 
et expensis non subpetat, talem eisdem graciam et merito 
duximus faciendam : quod de quinque iobagionibus supradi- 

ctis, nostro et Bani exercitui unus eorum cum equis et armis 

decentibus servire teneatur. [ta eciam, quod post decessum 

eorum heredes seu successores eorundem prenominata gau- 
' deant libertate, nec nos, seu successores vel iobagiones Regni 
hanc libertatem infringendi habeant potestatem. Ut igitur 

hec nostra concessio perpetue firmitatis robur obtineat, nee 
possit in posterum per quempiam retractari, presentes litteras 

concessimus ad maiornm rei firmitatem, duplicis sigilli nostri 
munimine perhenniter roboratas. Datum anno Domini 

MCCXLVL, quinto ydus Aprilis, Regni autem nostri anno 
undecimo. 

(Tkalesics, Monumenta hist. Episcopatus Zagrabiensis I. köt. 87. L) 

248. 

István zágrábi püspök Ivanch helységben apáczazárdát alapít. 
1246. I 

Stephanus Dei gracia Episcopus Zagrabiensis omnibus 
presentes litteras ingpecturis salutem in eo, qui est salus 
omnium. Quoniam propter labilem hominum memoriam racio 
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quasi cantele mater, ut ius unicuique illesum servaretur, pru- 
denter adinvenit gesta ipsorum litterarum testimonio perhem- 
pnare. Hac itaque consideracione inducti, ad universorum 
noticiam presencium posterorumque harum serie volumus per- 
venire : quod cum Ecclesiam in honore Sancte Marie, in villa 

Iwanch, construxissemus, et in eandem dominas moniales con- 
vocassemus : eedem donaciones salubriter factas inutiliter 
dissipantes, a nobis non habita licencia, receaserunt. Tandem 
ducti Dei misericordia, ad instanciam et evidentem petieionem 
illustrissimi Bele Regis et Regine, alias Sanctimoniales Chri- 

sto famulantes in eandem Ecclesiam adduximus, quibus pro 
salute nostra, ut commode possent se sustentare, et pro do- 

mino Rege et Regina, et filio suo karissimo Stephano Rege, et 
pro nobis Deum exorare, omnes decimas populorum nove ville 
lwanch, tam segetum, quam vini et porcorum et agnorum et 
hedorum ae apum et gallinas et decimas lini, que kitta dicun- 

tur, et alia minuta que decimari solent in specie, et omnium 

vinearum nostrarum decimas in villa Iwanch, et tributum fori 
eisdem concessimus et statuimus pleno iure, singulis annis 
sine diminucione et contradiccione alicuius, ex congensu Ca- 
pituli Zagrabiensis, pereipiendas. Preterea eandem terram, 

quam priores domine in Iwanch possidebant, eisdem totaliter 
statuimus. Cuius terre meta prima incipit a terra iobagionis 
Episcopi nomine Povk, et venit ad arborem ilicis; inde per 
rivulum venit ab arborem, que vulgo dicitur gertanfa ; abinde 
venit ad arborem, que wlgo dicitur chasfa; deinde venit ad 
fracectum avellane; inde per vallem. descendendo venit ad 
flavium Chemernicha, ad locum ubi est molendinum Radome- 
Tii; deinde venit ad pontem, abinde iuxta fluvium Chemer- 
nicha eundo venit ad unam magnam pirum, inde venit ad 
molendinum Seytk, quod est super fluvium Chemernieha ; de- 
inde venit ad caput fluvii Chemernicha, et iuxta caput predi- 
eti fluvii oritur quidam rivulus, et de rivulo itur ad unam 
erasum cruce signatam ; abinde venit ad rivulum et de rivulo 

ad frucectum avellane ; deinde venit ad primam metam et sic 
lerminatur. Item duo mancipia cum filiis et filiabus, et curiam 
tum domibus et edificiis ibidem prope ecclesiam Sancte Ma- 
Tie existentem, perpetuo pacifice et quiete contulimus possi- 

dendam. Et si quis de Comitibus nostris pro tempore consti- 
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tutis aliquam eisdem inferret molestiam, indignacionem Dei 
Omnipotentis, et Beate Virginis Marie et nostram incurrat. 

Et si aliqne nostre littere prius confecte, per moniales supra- 

dictas contra hoc nostrum statutum fuerint presentate, nullum 

robur firmitatis volumus obtinere. Ut autem hee nostre donus 
ciones robur perpetue firmitatis optineant, presentes litteras 
nostro sigillo et nostri Capituli fecimus roborari. Datum per 

manus Magistri Petri Archidiaconi de Kemluk, anno Gracie 
MCC. quadragesimo sexto. 

(Tkalcsics, Monum. hist. Episc. Zagrabiensis I. kót. 87. 1.) 

249. 

IV. Bela a gradeczi hegyet adományozza a zágrábi káptalan- 

nak. 1247. 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, 
Seruie, Gallitie, Lodomerie, Cumanieque Rex universis Chri- 

sti fidelibus, presencium noticiam habituris, salutem in eo, 

qui Regibus dat salutem. Oculi sedentis in throno Regio digne 

considerare debent, quid sit utile, quid necesse, cuius circum- 

8&peecio in ea pocius provisionis specie delectatur, que extra 

id quod reipublice utilitatem respicif, opus eciam pietatis no- 
scitur importare. Proinde ad univorsorum, tam presencium 

quam posterorum noticiam harum serie volumus pervenire: 

quod accedentes ad presenciam nostram Fyle Prepositus 
Zagrabiensis, Magister Job Prepositus Bachiensis Comes Ca- 
pelle nostre et Canonicus Zagrabiensis, Zoym Prepositus 
Chasmensis, Petrus Cantor Archidiaconus Zagrabieasis, My- 

ehael Lector et Ladislaus Decanus Zagrabiensis, Petrus Ca- 

maricensis et Petrus de Kemluk Archidiaconi, et alii de Capi- 

tulo Zagrabiensi nomine ac Vice Capituli, nobis humiliter sup- 
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plicarunt, quod cum formido, que specialiter ex terribili sevitia 
Tartarorum seu aliorum hostili incursu ipsis in futurum immi- 
nere timetur, munitionem aliquam pro recipiendis, tuendis et de- 
fensandis suis et suorum personis ipsos querere seu condere 
impellat, montem quendam, nomine Gradyz, in Comitatu Zagra- 
biensi, iuxta Zagrabiam existentem, cuius montis partem 
quandam ad villam hospitum de Grez, quandam vero ad Wan- 
legen novimus pertinere, eis conferre et tradere dignaremur, 
eum non habeant in tanto vento turbinis, ymmo tam generali 

metu mortis, ubi sua et suorum capita valeant reclinare, vel 
bona Ecclesie Zagrabiensis ac sua tuto munimine defensare. 
Nos igitur, quibus ex suscepti regiminis officio incumbit uni- 
versis nostre Corone fidelibus, maxime in tanto necessitatis 
articulo, manum auxilii porrigere, considerantes, quod talis 
provisio in corpore et anima nos hedificat ad salutem, dictum 

montem eum terra cireumadiacente, sufficiénte usui et commo- 
ditati unius magne ville, eidem Capitulo in perpetuum dedi- 
mus et contulimus pleno iure; hoc expresso, quod in eodem 
monte dictum Capitulum agsumat pro se, hoc est pro com- 

munitate, decentem porcionem, que muniatur optime per ex- 
pensas tocius Capituli; cuius municionis septa tempore diseri- 
minis venture, quod absit, illis pateant illosque suscipiant, 
qui sibi per se specialiter hedifleare noluerint, vel fuerint im- 
potentes. Persone vero supradicte vel alie de eodem Capitulo, 
que potentes fuerint hedificare sibi turres speciales, assumant 
ex voluntaria et speciali collacione Capituli loca arearum, in 
quibus hedificent turres et muros pro suis specialibus familiis 
alque rebus, secundum quod uniuscuiusque porcionem contin- 
git; que quidem hedificia suis heredibus, heredumque succes- 
Boribus, vel quibuscumque voluerint, valeant dare, donare, 
concedere et perpetuo legare, iuxta sue beneplacita volunta- 
tis, dominio tamen ipsius castri dicto Capitulo per omnia reser- 
vato. In cuius montis, et terre cireumadiacentis corporalem pos- 
sessionem per fidelem nostrum Abram, Comitem de Moroucha, 
ipsum fecimus introduci. Ne igitur sepedictum Capitulum super 
dictis, monte et terra, temporum curriculo per quempiam in- 
quietari valeat seu aliquatenus molestari, sed eis pocius per- 
petuo et irrevocabiliter perseverent, presentes in perhennem 
nostre collacionis stabilitatem concessimus et tradidimus lit- 
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teras, dupplicis sigilli nostri munimine in ius perpetuum robo- 
ratas. Datum in Zolum anno Dominice Incarnacionis mille- 

simo ducentesimo quadragesimo septimo, tercio idus Septem- 
bris, Regni autem nostri anno duodecimo. 

(Tkalosics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 88. 1. V. ő. Fejér 

Cod. Dipl. IV. köt. 1. r. 472.1.) 

520. 

IV. Béla megerősítt 1225. kiadott, két topliczai birtokrészt tár- 
gyazó alapítványra vonatkozó privilegiumát, a zágrábi kápta- 

lan számára. 1247. 

Bela Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Chroatie, Rame, 
Seruie, Gallitie, Lodomerie, Cumanieque Rex universis Christi 

fidelibus presentium noticiam habituris, salutem in eo, qui 
est vera salus. Áccedentes ad presentiam nostram fideles no- 

stri, Fyle Prepositus Zagrabiensis; Magister Job Prepositus 

Bachiensis, Comes Capelle nostre et Canonicus Zagrabiensis; 

Zoym Prepositus Chazmensis, Petrus Cantor Archidiaconus 
Zagrabiensis, Michael Lector, et Ladislaus Decanus Zagra 
biensis, Petrus Camaricensia et Petrus de Kemluk Archidis- 
coni, et alii de Capitulo Zagrabiensi, nomine ac vice Capituli, 
privilegium, tempore nostri Ducatus concessum et nostro ducali 
sigillo impressum, nobis exhibuerunt, quod vidimus et manu 
nostra tenuimus, ac invenimus nec in cera, nec in carta, nec 
in aliqua sui parte aliquatenus viciatum, quod verbo ad ver- 

bum presentibus inseri fecimus in hae forma: 

In nomine stb. Bela Dei gracia Rex stb. (következik 
Béla akkor ifjabb királynak 1225-ki privilegiuma, mint fen- 
tebb 120. 82. a.) 

Petentes humiliter et attente, quatenus dignaremur illud 
Regie auctoritatis insigniis confirmare. Nos igitur iustis pe 
tentium desideriis assensum facilem adhibentes, d privi- 
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legium atetoritate Regia confirmamus, statuentes, ut posses- 
siones in eodem privilegio expresse, eadem gaudeant per 

omnia libertate, qua cetere possessiones eiusdem Ecclesie seu 
Capituli gaudere noscuntur. Ne igitur huius nostre confirma- 
ciones series valeat processu temporum & quolibet infirmari, 

sed perseveret iure perpetuo illibata, presentes litteras dup- 

plieis sigilli nostri munimine iussimus roborari. Datum in 
Zolum, anno Dominice Incarnacionis millesimo ducentesimo 
XLVIL; tercio idus Septembris, Regni autem nostri anno 
duodecimo. 

(Tkalesics, Monum. historica Episc. Zagrabiensis I. köt. 90. 1) 

261. 

Jadra város hódol a velenczei köztársaságnak. 1247. 

Pactum Jadre. 
In nomine Dei Eterni Amen. Anno ab Incarnatione Do- 

mini nostri Jesu Christi millesimo ducentesimo quadragesimo 
septimo, die primo mensis Augusti, indictione quinta. In pre- 
gentia fratris Alberti Magistri Fratrum Minorum de Venetiis, 

., fratris Venture eiusdem Ordinis, Alexandri de Resio Judicis 
Tarvisii, domini Alberti Papi de Tarvisio, Johannis Bergonci, 
Mathei de Padua, Gordiani, Angeli Franco, et aliorum plu- 
rium testium ad hoe rogatorum. Nos quidem Papo de Pe- 
tona et Grisogonus de Mauro Nuntii, Syndici, Procuratores 
et Actores domini Stephani de Piciga Judicis et Rectoris 
Jadretinorum None eommorantium, et hic presentium et 
existentium, et ipsorum Jadretinorum, nomine ipsorum et 
Universitatis Jadretinorum et nostro asserimus : quod cum 
instigante humani generis inimico et exigentibus peccatis 
nostris, nos predicti Jadretini Civitatem Jadretinam rebella- 
Yétimus sine eausa contra plissimum dominum/nostrum Ja- 
cobum Teupolum Dei gratia Venetiarum, Dalm 

F5" 2. PR 
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Chroatie inclitum Ducem, Dominum quoque Quarte Partis et 
Dimidie totius Imperii Romanie, et contra famosissimam et 
magnificam Provinejiam Venetiarum, et eorum incurrerimus 
indignationem hac de causa in tantum, quod a victoriosis- 
simo exercitu eorumdem capta Civitate Jadretina iubente 
domino eiecti et expulsi fuerimus de eadem, et confusionem 
et desolationem maximam passi fuerimus in terris alienis ; 

tamen licet immeriti confisi de clementia benignitatis predicti 
domini nostri Ducis suique Consilii et Communis Venetiarum 
missi fuimus a Jadratinis predictis ad pedes iam dicti domini 
nostri Ducis ad petendum eius migericordiam cum gratia, et Civi- 
tatem Jadre cum omnibus pertinentiis guis, et pacta et promissio- 
nes et obligationes faciendum dietis domino nostro Duci et 

Communi Venetiarum, atque recipiendum eorum nomine et au- 

etoritate et nomine diete Civitatis Jadre et Communis eiusdem 
et universorum Jadretinorum ubique commorantium, et super 
omnibus et in omnibus, que duxerimus faciendum tam in 

rebus quam in personis huius facti occasione ad voluntatem 
et beneplacitum iam dieti domini noatri Ducis eiusque Con- 
silii atque noBtrum, sieut in publico instrumento diete procu- 
rationis et gyndicarie manu Gabrielis Paulini Notarii et Du- 
calis aule Venetiarum Cancellarii confecto plenius continetur, 
tenor cuius inferius denotatur. Verum ad pedes predieti do- 

mini Dueis pro his humiliter accedentes, et gratiam et mi- 

 gerieordiam postulantes, idem clementissimus dominus noster 

Dux eum suo Consilio ad Dominum et misericordiam respectum 
habens, et non ad merita nostra respiciens, nos omnes Jadre- 
tinos ad suam gratiam revocavit atque recepit, ac nobis et 
aliis Jadretinig universis iam dietis dictam dedit Civitatem 
eum pertinentiis suis, cum paetis et conditionibus inter nos